









# KURJER WARSZAWSKI.

Dalszy Ciąg Numeru 44.

Piątek

Warszawa d. 13 (25) Lutego 1876 r.

— (Art. nad.)— Panie Redaktorze! W Nr 260 K.W. z r. 1875, umieścił Pan interesujący artykuł, bo się tycze kwestji opału, którego cena o 100% się podniosła, a że i nadal podnosić się musi, bo ludność i przybywa, a lasów co rok w sposób, można powiedzieć prawdziwie zatrważający ubywa, bo przemysł wzrasta i same koleje żelazne, których coraz to nowe linje budują się lub projektują, ogromną ilość materiału opałowego pochłaniają, bardzo więc słuszną robisz Pan uwagę, że może byłoby na czasie, rozpocząć eksploatację licznych krajowych torfowisk. Traktujesz Pan jednak kwestję torfową jako coś zupełnie nowego i masz Pan słuszną, ale o tyle tylko, że torf bardzo mało dotąd był używany w Warszawie, w innych przecie okolicach kraju coraz więcej wchodzi w użycie, że tu wspomnę o niektórych cukrowniach np. w Leśmierzu w Łęczyckiem.— Właściciel dóbr Stanisławowski W. Libert używa w swojej hucie szklanej gazu wydobywanego z torfu jako materiału opałowego. W Horliczku w osadzie Czechy, chociaż posiada obszerne lasy, przecie torfem opala swoją fabrykę, bo wie, że drzewo jako materiał budulcowy i na rozmaite meble, maszyny i sprzęty używany, ani torf, ani węgiel kamienny, zastąpić nie jest w możności.

W Nrze 213 Gaz. Warszawskiej z r. z. czytaliśmy artykuł przedrukowany z Gaz. Nowoję Wremia, z którego się dowiadujemy, że na drodze żelaznej Kursko-Kijowskiej wyłącznie używają torfu, i że administracja tej kolei oszczędziła przez to 4 ruble na każde 10 wiorst drogi każdego pociągu. Ale nie chcę tu dawać obszernego wykazu wszystkich miejscowości gdzie torf wszedł w użycie lub gdzie go eksploatować zamierzają, to tylko pewna, że w Warszawie opalanie torfem, nie rozpoczęło się jeszcze na dobre i jak do wszystkich nowości mamy tu dotąd odrazę od tego paliwa. Jeden ze znanych tutejszych obywateli, właściciel fabryki czekolady, pan Wedel, zapewniał mnie, że on najpierwszy tu w Warszawie przed laty dwudziestu kilku wprowadził w użycie węgiel kamienny, a przecie do jak kolosalnej liczby teraz konsumpcja jego doszła to wszystkim wiadomo. Że też samo będzie miało miejsce i z torfem i że zyska prawo obywatelstwa w naszym mieście, o tem ani wątpić nie można, jeżeli tylko projektowana „Spółka Akcyjna mająca się złożyć w celu eksploataowania pokładów torfowych w dobrach Rudzienko w powiecie Nowo-Mińskim gubernji Warszawskiej położonych“ przyjdzie do skutku, jak się tego spodziewać należy.

Projekt ten czytałem w całości wydrukowany w szpaltach Gazety Przemysłowo-Rzemieślniczej Nra 4 i 5 z r. b., a że stoi w nim przy końcu: „że osoby któreby chciały mieć udział w tem przedsięwzięciu, mogą zapisać swoje nazwiska na liście akcjonariuszów złożonej u JW. Hr. Pawła Żubieńskiego, obecnie mieszkającego przy ulicy Królewskiej, dom Strasburgera,“ udałem się więc tam i z wielką przyjemnością zobaczyłem na liście akcjonariuszów nazwiska przedstawicieli znanych tutejszych firm fabrycznych.

Na projekcie złożonym u Hr. Pawła Żubieńskiego czytałem następujący dopisek: „Wzny Wilhelm E. Rau, członek znanej i tyle zasłużonej firmy: Lilpop, Rau i et Loewenstein, najpierwszy zapisał swoje nazwisko na liście proponowanej tu spółki, co jest może najlepszą rekojmnią jej powodzenia w przyszłości. Panu więc Wilhelmowi Rau należy się wielka zasługa początkowania w tej tak ważnej dla ogółu sprawie tanności opału, ważnej, nie tylko dla przemysłu, ale i dla tak licznej niezamożnej klasy ludności naszego miasta.

Ze kwestja założenia spółki w celu eksploataowania torfu na wielką skalę ma także i swoją ważność, można powiedzieć cały kraj obchodząca, nie podlega także żadnej wątpliwości, albowiem Dąbrowa i wszystkie krajowe kopalnie węgla leżą nad samą granicą pruską, a ani jednej nie posiadamy na prawym brzegu Wisły; w razie więc wojny, nie tylko moglibyśmy mieć zamknięty przywóz węgla kamiennego z zagranicy, ale nadto mogłyby nawet nasze kopalnie nadgraniczne być zajęte jakiś czas przez nieprzyjaciela; ztąd nie tylko ogromna stagnacja w przemyśle, ale nawet ruch na kolejach żelaznych, tak ważną w każdej wojnie grającą rolę, mógłby na tem ucierpieć.

Warszawa, d. 15 lutego 1876 r.

E. J.

Od lat 12stu stały prenumerator K. W.

## Kronika zagraniczna.

× Pan Patin, sekretarz dożywotni akademii paryskiej, profesor uniwersytetu, współpracownik czasopism: „Globe“ za czasów restauracji, „Revue Encyclopedique“, „Revue des deux mondes“ i t. d. zmarł przed kilku dniami w Paryżu. Prace jego literackie wyszły w dwóch zbiorach pod tytułem: „Mélanges de littérature ancienne et moderne“ i „Etudes sur les tragiques grecs.“ Tłumaczył także Horacjusza. Urodził się w Paryżu w r. 1793.

× W teatrze poznańskim przedstawiają ciągle: „Podróż około świata“. Teatr na tych przedstawieniach zawsze pełny.

× Na wystawie filadelfijskiej, będą produkowane wyborowe dzieła sztuki galerji Watykanu, mianowicie mozaiki, obrazy, dywany i t. p. Papież sam wybrał przedmioty, mające być wysłane do Filadelfji.

× Koszta wystawy filadelfijskiej do czasu otwarcia obrachowane są na 6,724,850 dolarów. Z tych: z akcji 2,357,750 dol., z darów, koncessji 330,000 dol., z Pensylwanji 1 milion, miasto Filadelfja 1/2 miliona. Do wypowiedzenia wiersza przy otwarciu wystawy zaproszony jest Longfellow, mowę zaś mieć będzie adwokat i mówca Ewart z New-Yorku.

× Inżenier włoski Vilino wynalazł hamulec ratunkowy, który może być używany w razie nagłego za-

trzymania pociągu drogi żelaznej w obec niespodzianej przeszkody. Hamulec ten, jak powiadają, próbowany był w 1875 roku na drodze żelaznej z Turynu do Zirie.

× W Rio-Janciro z końcem r. 1873 znajdowało się 346,974 niewolników. Z tych 47,260 przypadało na główne miasto prowincji.

× We Francji corocznie wyrabia się 25,000,000 tuzinów rękawiczek z różnej skóry i różnej wielkości. Ponieważ w przecięciu jeden tuzin kosztuje od 35 do 40 franków, rocznie przeto gałęź rzeczonożnego przemysłu stanowi 100 milionów franków. Trzy czwarte wyrobu wysyłane jest za granicę, a robotą takowego zajmuje się 900,000 ludzi.

× W Stanach Zjednoczonych ludność kobiet liczących lat 10 i więcej, stanowi 12,970,070 głów; z tych 1,836,288 w 338 rozmaitych rodzajach zajęć pracuje; np. 396,968 zajmuje się gospodarstwem wiejskim, 1,066,672 pracuje jako nauczycielki, artystki i t. p., 18,698 w zakładach handlowych i przemysłowych, 353 950 w fabrykach i górnictwie, 2,559 w mechanicznych zakładach, 1,495 zajmuje się topografią, 115 przepisywaniem i lektorstwem 67, teologją, 24 dentystyką 5, adwokaturą 4, rzeźbą 15, bankierstwem 32, komissami handlowymi 8 piwowarstwem i 3 bu-downictwem, 228 fotografią, 33 introligatorstwem i t. d.

## FABRYKA POSADZEK i FORNIROW „ZWIERZYNIĘC“ pod Zamościem W DOBRACH ORDYNACJI ZAMOYSKIEJ.

Wyrabia posadzki wszelkiego gatunku, tak masyw przemianowe jak i fornirowane, w różnych desenjach i drzewa wygotowanego parą i wysuszonego przy 70 stopniach R-ra.

Rozszerzywszy obecnie swą działalność, jest w możności przyjmować znaczniejsze zamówienia. Składy Fabryki znajdują się w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472 i w Zwierzyńcu pod Zamościem w gubernji Lubelskiej.

Tamże w Zwierzyńcu jest do sprzedania znaczny zapas materiałów z drzewa twardego i miękkiego, różnego gatunku tarcie, bali, lat, listewek, fornirow dębowych 1/4 cala grubości, i gontów jodłowych maszynowych.

W tychże dobrach w Fabryce „Lasochy“ pod Tomaszowem, wyrabiają się i sprzedają gonty masywowe jodłowe i klepki do beczek cukrowych.

Wiadomość powzięć można w Kancelarji Hr. Ordynata Zamoyskiego, ulica Senatorska Nr 472, wejście b. k. Kościoła Ś-go Antoniego, od godz. 9 rano do 2 po południu. 25—30 — 17749 —

## CENY ZNIŻONE SZYB DO OKIEN.

Zarząd Fabryki Szkła i Kryształów

„C Z E C H Y“

Ma honor podać do wiadomości, że w jego składach znajduje się znaczny wybór wyrobów ze szkła i kryształów, oraz szyb na sposób belgijski i francuzki wyrabianych, które tym ostatnim pod względem czystości i zalet w niczem nie ustępują.

### CENY ZNIŻONE:

w odwołaniu się do cennika z dnia 20 Lutego 1875 r. są następujące:

SZYBY: } Nr 1 do rs. 3.  
          } „ 2 „ 2 kop. 55.  
          } „ 3 „ 2.

SZYBY na sposób francuzki w większych rozmiarach w tymże samym stosunku są obniżone, a o szczegółowych cenach każdego rozmiaru, zanim cenniki nowe wydrukowane zostaną, poinformować się można w Fabryce Szkła i Kryształów

„C Z E C H Y“

oraz w niżej wymienionych składach.

Tamże znajdują się szyby zagraniczne, z najpierwszych fabryk belgijskich i francuzkich, oraz szyby lustrzane różnych rozmiarów, a jeśli ich wymiary nie odpowiadałyby wymaganym, to szybyżądanej wielkości, sprowadzone być mogły z zagranicy.

Wszelkie zamówienia i obstalunki z możliwą punktualnością wykonane zostają.

Blizsze wiadomości i informacje powzięć można:

W Składzie Głównym przy ulicy Senatorskiej Nr 477a,

W Składzie za Żelazną Bramą, Nr 973,

oraz w SKŁADACH:

W Lublinie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 135.

W Łodzi przy ulicy Nowy Rynek, Nr 240, i

W Brześciu Litewskim, przy ulicy Szoséjnej.

IGNACY HORDLICZKA.

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej nagrodzony

### Medalem zasługi

# AMERYKAŃSKI GLANS

do damskiego i dziecięcego obuwia wyrabiany przez

## P. HAUTHAWAY & SONS

w Bostonie.

Wyrób ten nieperównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tan, używa się w miejsce lakiera lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skóranych lub tekturowych bez utycia szcetek. Sposób utycia znajduje się na każdej flasce. Wyrabia się w 2 gatunkach:—A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów sielarskich. B) Bronzowy do skór i obuwia ze złociste brązowym połyskiem.

Główny skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyłmy p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Staniem,“ gdzie sprzedaż kartowa i detaliczna togek, już urządzona została.

Boston. 1-go Listopada 1875 r.  
14-0 — 18961— **HAUTHAWAY & SONS.**

### Skład Główny i Fabryka Lamp Naftowych

# NOWA WIELKA FABRYKA LAMP NAFTOWYCH

## Władysława Podgórskiego.

Posiada ogromne zapasy Lamp, zarówno wytwornych i wspaniałych, jak skromniejszych. Lampy Salonowe, Wiszące do Sal jadalnych, z kontrolą wagą. Kandelabry i kinkiety na ściany. Żyrandole do świec, brązowe i kryształowe. Lampy wytworne do Sypli (ample). Lampki Kuchenne. Latarnie do oświetlania ulic. Słowem, wszelkie oświetlające przyrządy do mieszkań prywatnych, do Fabryk i do Zakładów Publicznych, wyrabia według najświetniejszych systemów i wzorów. Wszelkie odnowienia, przerobienia i reperacje Fabryka przyjmuje i skutecznie spieszenie, a kupującym hurtem rozsyła Albumy z rysunkami Lamp, Żyrandoli, Kandelabrów i t. d. oraz Cenniki dla ułatwienia wyboru.

20-0 — 17150—

W domu własnym, Krak.-Przedm. Nr 389.

## DRZEWO OPAŁOWE

w najlepszym gatunku

### w Składzie Maksymiljana Landy i S-ki

przy ulicy Dobrej pod Nr 14 nowym, schodząc z ulicy Bednarskiej na prawo, sprzedaje się po cenie następującej:

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego z dostawą rs.	12
„ „ „ „ olszowego „ „	13
„ „ „ „ brzożowego „ „	15
Drzewo rąbane sprzedaje się w cenie o rubel wyższej na sążniu.	6—10—2158—

## Przyrządy do natychmiastowego wytwarzania gazu oświetlającego SYSTEM PARODY

Jeneralny Agent na Cesarstwo i Królestwo

# F. PIETSCHMANN,

11-0 — 986 — Warszawa, Niecała Nr 8.

### Świeży transport Śliwek Francuzkich

## BELLE RAME

nadeszł do Handlu Braci Wróbel w beczkach, około 250 funtów wagi sprzedaje się takowe:

Na pojedyncze funty, funt po	kop 15
Biorącym 10 funtów jedn. rżowo, po	kop. 14.
Na całe beczki, funt po	kop. 13.

10-0 — 1223—

W nowo otworzonym

### W SKŁADZIE WĘGLA I DRZEWA

przy rogu ulicy Ś-to Krzyżkiej i Włodzimierskiej Nr 12, sprzedaje się węgiel wyborowy z kopalni gorno-Szląskich, oraz najlepszych krajowych, odstawa natychmiastowa. Ceny niższe. Z czem poleca się rozważyć Szanownej Publiczności

-7-12-2219—

## SZPARACI

świeże,

od dnia 1-go Lutego r. b. są do nabycia w Handlu BRACI WRÓBEL.

Na obstarunki większe uprasza się o wcześniejsze zamówienia. —2592—4—0

Włady żelazne i Lewary różnej wielkości i siły. Bloki różniczkowe i zwyczajne. Łańcuchy angielskie próbowane, różnej grubości. Holzschruby, szruby z matrami, matry niegwintowane, Szplinty, gwoździe druczane, Pilańki, Narzędzia, Grzechotki do wiercenia dziur, Klucze różnego systemu do machin, Szejdkluby w najrozmaitszych rozmiarach i po bardzo niskich cenach.

Tygle grafitowe, francuzkie i angielskie do topienia metali, polecają:

## KRAFT & KUKSZ,

—0 — 3816—  
Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

### ZAKŁAD FRYZJERSKI JANA KALINOWSKIEGO, ulica Marszałkowska Nr 61.

Poleca się z znacznym wyborem Warkoczy z imitacji włosów w różnych kolorach własnego wyrobu, które mocą i starannym wykończeniem przewyższają wszystkie podobne sprowadzane z zagranicy, dla tego zakład śmiało liczy na poparcie wyrobu krajowego; cena warkocza od rs. 1 kop. 80 do rs. 5. —3-12-2612—

## Prawdziwa BRYNDZA WEGIERSKA

nadeszła do Handlu Braci Wróbel i takową polecają. 6-0-1840—

Mam zaszczyt zawiadomić prawdziwych znawców i amatorów, że otrzymałem w komis znaczną partję świeżego

### Buljonu z Bordeaux

w najlepszym gatunku, ze zwierziny, zalecającego się wyborowym smakiem i oryginalnością, który polecają Szanownej Publiczności zarazem zapewniam, że wyrób tego rodzaju nie był dotąd u nas znany.

Buljon ten sprzedaje się w krążkach 1-0, 2-u i 3 funtowych po nader niskiej cenie, bo po rs. 1 kop. 20 za funt A z trufkami po rs. 1 k. 80 za funt.

Skład Główny w Fabryce Cukrów i Czekolady F. Anczowskiego, przy ulicy Niecałej pod Nr 4. 6-6-2392—

## Reparacje Maszyn

wszelkiego rodzaju wykonywa śpieszenie dokładnie i tanio

FABRYKA

### Maszyn i Narzędzi

Jakóba Fajans w Warszawie  
Danielewiczańska Nr 619/20 (5)

8-0 — 2288 —

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego

Merkury.

Sprzedaje w swych Sklepach

## GRZYBY

wyborowe funt po kop. 40, mniej dobre po kop. 20. —371—14-0

## SYROPY

czysto owocowe:

jak: Malinowy,  
Poziomkowy,  
Porzeczkowy,  
Wiśniowy,

sprzedają się w buteleczkach funtowych po kop. 30.

W Filii Instytutu Wód Mineralnych w Ogrodzie Saskim, ulica Elekoralna Nr 4, pierwszy dom są gmachem Banku Polskiego.

31-0 — 16880 —

Jest do odstąpienia

### Maszyna Amerykańska,

systemu Wehlera i Wilsona, bardzo mało używana, za cenę bardzo umiarkowaną.—Wiadomość przy ulicy Niecałej pod Nrem 8, w prawej oficynie, na 1-m piętrze, pod Nr 17. —2653—3—3

### U Akuszerki K. D. B.

przy ulicy Leszno Nr 24 nowy, Osoby spodziewające się słabości mogą znaleźć pokój osobny ze wszelkimi wygodami, a także troskliwość zapewniam. —2625—4—6

### Żądanym jest Kapitał (bez pośrednictwa) od 20,000 do 25,000 na MAJĄTEK ZIEMSKI

przeszło 80 włók rozległości, w blizkości Wisty i Warszawy leżący, odległy wiorst 5 od kolei Nadwiślańskiej. Kapitał ten stać będzie na 1 Nr hypoteki po starej pożyczce Tow. Kred. Ziemiańskiego, której do spłacenia pozostało około 6,000 rs. pożyczka ta pomieszczona będzie na bardzo korzystnych dla wypożyczającego warunkach, znaczna jej część w bieżącym jeszcze roku przez nową pożyczkę Tow. Kred. Ziem. spłaconą zostanie, a reszta spłaci się w ciągu lat trzech, ze sprzedaży lasu, którego jest wólk 40, nadmienia się, że majątek ten zaraz może być sprzedany na bardzo dogodnych warunkach. Blizsze szczegóły i warunki, Krakowski-Przedmieście Nr 67 nowy, 2 piętro od frontu ze schodów na lewo, od 9—10 i od 4—6, w niedziele i święta de 12 rano, tamże jest do ulekowania kapitał od 6,000 do 12,000 rs. na hypotekę miejską. —3-6-2671—

Poleca się nowy Zakład

## TAPETOWANIA POKOI

Wszelkie zamówienia w moim Zakładzie wykonywane będą jak najakuratniej i na krótszym czasie zamówienia, gdyż sprowadziłem ludzi z zagranicy, dla akuratności i dogodności Szanownych państwa. Zakład mój odpowiada za trwałą i akuratną robotę. Cena od jednej rolki kop 11. Właściciel nowego Zakładu

Hieronim Koryciński,

ulica Złota Nr 26 nowy. —2914—1—3

## Dom murowany

Trzech piętrowy, przynoszący rocznego czystego dochodu około rs. 500, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami za rs. 4,500. Wiadomość u Pinowskiego Patrona, ulica Śta-Jerska Nr 28. —1-2-2761—

## 600 rsr.

nietleńich, do umieszczenia za Nieruchomość Warszawską. Wiadomość u Powichrowskiego Patrona, ulica Przejazd Nr 13. —2454—4—6

Jest do wypożyczenia

## Rs. 1,800

na dom murowany w Warszawie. Wiadomość ulica Śliżga Nr 12, mieszkania 6, bez pośrednictwa. —1-1-2946—

Jest do odstąpienia

## Dzierżawa

na lat 11, z gruntami i łąkami, w której można budować młyn Amerykański wodny o sile 150 koni, 2 mile drogi od Warszawy, do szosy wiorst 2; albo też do wspólki, do czego potrzebny jest Mechanik, wiadomość u W. Marszant Białoskórnik, ulica Mariensztadt w Warszawie. —1-3-2094—

## FOLWARK

z lasem, w szacunku około 12 tysięcy rs., w blizkości Warszawy położony, do sprzedania lub zamiany na dom, bez pośrednictwa. Reflektanci raczą nadesłać swoje adresa, Nowolipki Nr 6, w sklepie p. Reatt. —1-1-2902—

## BARDZO TANIO!!

Jest do sprzeżania tualeta damska, zupełnie nowa, szafa składana, kanapa, stół okrągły przed kanapę i 4 napoleonki. Widzieć można codziennie od godz. 12 z rana do 3 po południu na ulicy Długiej Nr domu 10 nowy, mieszkania 86. —1-3-2925—

## KALAFIORY Algierskie

szafka 30 kopiejek.  
w większych lub mniejszych ilościach są stale do nabycia w Handlu Braci Wróbel —795—

**KSIĘGARNIA  
GEBETHNERA i WOLFFA**

otrzymała na skład główny:

**ZRÓDŁA DZIEJOWE,**

Tom 1-szy zawierający:

Krzysztofa Grzymultowskiego, Wojewody Poznańskiego: Listy i Mowy

wydane przez

**A. JABŁONOWSKIEGO.**

3-6 Cena rs. 1 kop. 50. — 2525 —

**Rodzina Borgijów**

monografia historyczna

przez

**EDWARDA LUBOWSKIEGO**

Cena 70 kop. Z przesyłką pocztową 85 kop.

Nakład Księgarni Sortymentowej i Składu Nut

**STOPPELLE I STAN**

(dawniej M. Glücksberga)

Krakowskie-Przedmieście Nr 7,

**FANTAZJA Dra OX,**

przez **Juljusza VERNE.** Cena 45 kop., z przesyłką pocztową 50 kop.

Skład główny w tejże samej księgarni. Powyższe dwa dzieła są również do nabycia i w innych znaczniejszych księgarniach w kraju i za granicą. 1-8 — 2788 —

**Księgarnia i Skład Nut  
H. TRENKLERA.**

ulica Wierzbowa Nr 613/4 Hotel Angielski,  
otrzymała na skład główny  
powieść **Oktawjusza Feuillet'a,**

**PANI de PALME**

(La petite comtesse).

Cena kop. 75.

Powieść ta jest do nabycia we wszystkich  
znacniejszych Księgarniach w Warszawie  
i na prowincji. — 2896-1-3

Pozostała w małej ilości egzemplarzy bro-  
szurę

**Jana Jeleńskiego,**

p. t.

**NASZ ŚWIAT FINANSOWY**

nabywać można

**w Czytelni**

tegoż autora. Nowy-Świat, Nr 4 nowy.  
— 2-3-2695 —

**Syndycy tymczasowi masy upadłości**

**Karola Lange.**

Na zasadnie art. 515 K. H. wzywają wie-  
rzyteli sprawdzonych teje masy, aby się  
w dniu 24 lutego 7 marca 1876 r. o godzinie  
5 i pół w południa stawili osobiście lub przez  
swych pełnomocników w Trybunale Handlo-  
wym w Warszawie, celem wysłuchania spra-  
wowania z czynności dotychczasowych i wy-  
brania syndyków ostatecznych.

**Józef Szwarzenberg, Adwokat.**  
— 2920-1-1

**Wolf Lapidus.**

**OSOBA**

pleci żeńskiej, może mieć mieszkanie przy fa-  
mliji ze stołem lub bez. Wiadomość w Re-  
komendacji pani Steingraeber, ulica Daniele-  
wiczowska Nr 8, w drugim dziedzińcu, 2-gie  
piętro. — 2939-1-1

**Ogłoszenie.**

W Zarządzie Warszawskiego Dystansu In-  
żynierskiego, odbędzie się dnia 25 Lutego (8  
Marca) r. b. o godzinie 11 z rana, jednorazowa  
licytacja głośna na sprzedaż niezdad-  
nych do użycia przedmiotów i materiałów  
oszacowanych na rs. 144 kop. 50 1/2.

Życzący przyjmować udział w licytacji, po-  
winni złożyć w Warszawskim Dystansie In-  
żynierskim stosowną deklarację na stemplu 40  
kopiejkowym i obejrzeć mające się sprzeda-  
wać przedmioty przed rozpoczęciem licytacji;  
po zatwierdzeniu bowiem takowej, żadne pre-  
tensje i reklamacje co do wartości tych przed-  
miotów uwzględnionemi nie będą.

Wadium ustanawia się w ilości rs. 28, które  
po skończeniu licytacji uzupełnione być  
powinno przez nabywcę w stosunku 10% od  
summy zadeklarowanej.

Warunki licytacyjne są do przejrzania w Za-  
rządzie Warszawskiego Dystansu Inżynier-  
skiego, mieszczącym się w domu Zarządu  
Wojskowego, każdodziennie od godziny 10  
z rana do 3 po południu, wyjąwszy dni świę-  
teczne. — 2-3-2702 —

**Nauczycielka,**

muzyki z patentem, życzy sobie udzielać lek-  
cje na fortepianie za małym wynagrodzeniem,  
mieszka przy ulicy Twardej Nr 41, przyjmuje  
adresa od godziny 11 do 12 rano. — 1-1-2941 —

Potrzebny jest

**Rządca Dóbr z kaucją.**

Wiadomość przy ulicy Żelaznej Nr 5, miesza-  
kania 4, na pierwszym piętrze. — 2949-1-3

**Młoda Osoba,**

Niemka, poszukuje miejsca do zajęcia się dzie-  
łami, lub gospodarstwem domowym, albo do  
sklepu, adres przyjmuje Redakcja Kurjera  
Warszawskiego, pod lit. **Z. A.**  
— 1-1-2944 —

**Osoba**

pleci żeńskiej, **przyjmuje zamówienia do  
grania** na fortepianie, na wieczory tańcują-  
ce w domach prywatnych, ulica Danilowiczow-  
ska, dom Hańcego Nr 2, mieszkania 9, u ja-  
bilera. — 1-1-2763 —

**Magistrat miasta Warszawy.**

W dniu 3 (15) Marca r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali licy-  
tacyjnej Magistratu, licytacja głośna i na plus, na sprzedaż części placu miejskiego w War-  
szawie pod Nr 1582E/1, przy ulicy składowej położonego, obejmującego powierzchnię stóp  
kwadratowych rosyjskich 10091,5, czyli łokci kwadratowych polskich 2826,62, od ceny ru-  
bli dwa kopiejki dwadzieścia siedm, za łokieć kwadratowy gruntu.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu  
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczetowane deklaracje, z dołączeniem  
wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym  
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa-  
ne zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej,  
1-3 — 2758 —

**WAŻNA WIADOMOŚĆ**

dla

**SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.**

otrzymaliśmy

**WIELKI WYBÓR ZIMOWY GARDEROBY MĘZKIEJ.  
I DZIECINNEJ.**

**PREIS CURANT:**

Palta zimowe od rs. 14-32; Palta Angielskie do stanu od 18-28; Sak Palta  
jesienne od 12-24; Angielskie jesienne do stanu od 14-22; Garnitury Frakowe od  
25-32; Tużurki z kaszmiru ang. od rs. 16-22; Garnitury żakietowe od rs. 23-28;  
Żakietowe kurtowe garnitury od rs. 22-29; Garnitury marynarkowe od rs. 17-23;  
Ubrania ranne od rs. 13-18; Szlafroki męskie od rs. 12-22; Garnitury myśliwskie  
od rs. 17-22; Marynarki z barankami myśliwskie od rs. 16-19; Marynarki z ba-  
rankami do gospodarstwa od rs. 14-17; Paltoty z barankami od 19-25; Angielskie  
palta z gurtami od rs. 22-35; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 17-21;  
Haweloki od rs. 15-26; Kurtki do polowania od rs. 8-14; Bluzy do konnej jazdy,  
od rs. 5 kop. 50, do rs. 8 kop. 50; Dziecinne palta od rs. 9-13; Garnitury  
dziecinne myśliwskie od rs. 6 kop. 50 do rs. 7 kop. 50; Angielskie dziecinne palta  
z gurtami od rs. 9 k. 50, do rs. 11 k. 50; Garnitury dziecinne zwyczajne od rs. 5  
k. 50-8; Szlafroki dziecinne od rs. 7-9; Kamizelki billardowe od rs. 6 k. 50-7;  
Kamizelki aksamitne po rsr. 5; Kamizelki sztafczkowe po rsr. 4 kop. 50; Kamizelki  
pluszowe po rs. 5; Kamizelki czarne balowe po rsr. 3 kop. 50; Spodnie do gospodar-  
stwa od rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 8 kop. 50.

**E. SAMET,** Krawiec z Wiednia,  
obecnie ulica Senatorska Nr 22

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 31-0-557

**Kantor Gustawa Ulich,**

ulica Elektoralna Numer 19, wprost Szpitala Świętego Ducha  
Zawiadamia WW. PP. Kupeów i Młynarzy, iż otrzymał

**wyłączną sprzedaż Makaronów włos-  
kich renomowanej fabryki S. Horowitz**

**W ODESSIE,**

1-12 i takowe sprzedaje po przystępnych cenach. — 2919 —

**Nauczycielka,**

wykładająca gruntownie i mówiąca płynnie  
językiem francuskim i niemieckim, posiadają-  
ca świadectwa chlubne, życzy sobie udzielać  
lekcje na godziny w mieście, albowież w swo-  
jem mieszkaniu, za cenę umiarkowaną. Bliższa  
wiadomość we wtorek, czwartek i w sobotę  
od godziny 1 do 5 po południu przy ulicy Za-  
kroczymskiej, pod Nr 5, wejście przez uliczkę  
do sieni na prawo, 2 piętro, mieszkania Nr 7.  
— 1-3-2947 —

Potrzebne są zaraz

**PANNY**

uzdolnione w szyciu bielizny na maszy-  
nie, jak również Panny do szycia podręcz-  
nego. Ulica Ciasna Nr 1791/2, obok fabryki  
dawniej Ewansa, u rządcy domu. Tamże  
w każdym czasie przyjęte być mogą **dziew-  
czynki do nauki** za stosowną umową.

**Młody Człowiek,**

który przez kilka lat w jednym z tutejszych  
kantorów pracował, a posiadający oprócz  
podwójnej buchhalterji, języki: polski, ruski,  
niemiecki i francuzki, poszukuje odpowiednio-  
go zajęcia w Warszawie lub C-sarstwie, u-  
prasza zostawić adres w Redakcji Kurjera  
Warsz. pod lit. L. — 1-2-2938 —

**PANNA**

w średnim wieku, rodowita Niemka, niedaw-  
no w Warszawie, posiadająca dobre świa-  
dectwa, obznajmiona z wszelkimi robotami  
kobieciemi, poszukuje miejsca w domu, gdzie-  
by mówiono i po niemiecku, lub też u wdo-  
ca mającego dzieci. Adresy uprasza się skła-  
dać w kantorze Redakcji Kurjera Warszaw-  
skiego pod lit. **M. G. 1837.** — 2906-1-2

**Młody Człowiek,**

dobrej konduity, pragnący teoretycznie i prak-  
tycznie obznajmić się z gałęziami agronomii,  
znajdźmy pomieszczenie w folwarku o mil 3 od  
Warszawy położonym przy kolei, **wykłady  
teoretyczne** te co po **Akademiach rolni-  
czych**, za opłatą, bliższa wiadomość w Re-  
dakcji Tygodnika Rolniczego, Alea Jerozo-  
limska Nr 34. — 2907-1-3

**BUCHHALTER**

potrzebny jest, który był pierwiej subjektem  
handlowym, któryby miał świadectwa z dłu-  
goletniej kondycji, jako buchhalter, w wieku  
około lat 40. Wiadomość poważniejszą można  
w Magazynie Mebli, Nowy Świat Nr 1252,  
nowy 51. — 479-3-6

**OSOBA**

posiadająca bardzo dobrze język francuzki,  
otrzyma **demi place.** Rekom. Nowy-Świat  
Nr 72. — **Stopczyk.** — 2543-3-3

Potrzebna jest zaraz

**PANNA**

do szycia bielizny na maszynie Wilsona i po-  
dręczne do dziurek, ze stołem i wynagrodze-  
niem, Mostowa Nr 14 nowy, 2 piętro od fron-  
tu, gdzie Felezer. — 2407-2-3

**Buchhalter**

**z kaucją rs. 500** i posiadający język nie-  
miecki, zgłosić się zechce osobiście lub listow-  
nie do zarządu Dóbr Żarki, adresuując do Ja-  
worznika przez Myszków. — Tamże potrzebny  
jest wykwalifikowany **Ogrodnik.**  
— 2900-1-3

